
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 27 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO N° 488 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 488 – Ventania, 27 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 18/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia dez de maio de 2022 às 09:00 horas, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
esportivos, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 
149.546,92 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de 
recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 28/04/2022. Data limite para 
acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 10/05/2022. Data início da fase de lances: 10/05/2022 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser 
baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e sete dia de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 283/2022  
PROCESSO Nº: 019/2022 - SMT 
INTERESSADO: MAURICIO CARLOS SAMPAIO 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 283/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2010 A 2016 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 01.02.001.0091.0240.002 
Ventania, 26 de abril de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
REF:  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022.  
O Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio comunica aos interessados no objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2022, que após a análise e 
verificação da documentação de habilitação apresentada pelas proponentes que ofertaram os menores valores para os lotes licitados, decidiu: 
Habilitar a seguinte proponente: 
LOTE 4 

No NOME ENDEREÇO 
01 J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA Rua Campos Sales, 200 – Centro – Ibaiti/PR 

E inabilitar as seguintes proponentes: 
LOTE 1 

No NOME ENDEREÇO 
01 H.B. RODEIOS E EVENTOS LTDA Rua Augusta Esteves Roque, 256 – Centro – Óleo/SP 
02 IGOR ANDRADE OLIVEIRA 39592651825 Rua Donato Armelin, 598 – Vila Euclides – Presidente Prudente/SP 

LOTES 2 E 3 
No NOME ENDEREÇO 
01 IGOR ANDRADE OLIVEIRA 39592651825 Rua Donato Armelin, 598 – Vila Euclides – Presidente Prudente/SP 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 3 (três) dias úteis contados da data de publicação deste edital, dará vistas ao respectivo processo licitatório, a 
qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2022. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

Jean Carlos da Silva Reinaldo de Lara Cultz 
Membro Equipe de Apoio Membro Equipe de Apoio 

 
 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-04-27T17:26:57-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




